UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ Y TẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /TB-SYT                                Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Thực hiện Công văn số 196/QLD-MP và Công văn số 197/QLD-MP ngày

21/01/2025 của Cục Quản lý Dược (Bộ Y tế) về việc Đình chỉ lưu hành, thu hồi

trên toàn quốc 02 sản phẩm mỹ phẩm sau:

 - Sản phẩm Bzu Bzu Head-to-Toe Baby Wash - Chai 200ml. Trên nhãn

ghi: Số lô: 24062631; NSX: 26/06/24; HSD: 25/06/27; Số tiếp nhận Phiếu công

bố: 210657/23/CBMP-QLD; Nhà sản xuất: OTC Cosmetic Industries Sdn. Bhd

(Địa chỉ: No.3, Jalan Industri Bukit Badong 3, Taman Industri Bukit Badong, Ijok

45620 Selangor Malaysia); Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH Elite Beauty Asia (Vietnam) (Địa chỉ: Tầng 3, Business Center,

258 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh).

- Sản phẩm Revuele No Problem Facial Wash Gel Tea Tree Oil - Tuýp

200ml. Trên nhãn ghi: Số lô: 53682147; NSX: 08.2023; HSD: 08.2026; Số tiếp

nhận Phiếu công bố: 93083/19/CBMP-QLD; Nhà sản xuất: Revuele Ltd (Địa chỉ:

Trayanova vrata 5, office 1, 1408 Sofia, Bulgaria); Tổ chức chịu trách nhiệm đưa

sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Mê Đi Ca (Địa chỉ: 254 Bis Trần Hưng

Đạo, phường Nguyễn Cư Trinh, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh).

Lý do thu hồi:

- Sản phẩm Bzu Bzu Head-to-Toe Baby Wash - Chai 200ml. Trên nhãn

ghi: Số lô: 24062631; NSX: 26/06/24; HSD: 25/06/27; Số tiếp nhận Phiếu công

bố: 210657/23/CBMP-QLD không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa 2-

phenoxyethanol không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Sản phẩm Revuele No Problem Facial Wash Gel Tea Tree Oil - Tuýp

200ml. Trên nhãn ghi: Số lô: 53682147; NSX: 08.2023; HSD: 08.2026; Số tiếp

nhận Phiếu công bố: 93083/19/CBMP-QLD lưu thông khi chưa được cấp số tiếp

nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế yêu cầu:

- Các công ty kinh doanh thuốc, nhà thuốc và cơ sở kinh doanh mỹ phẩm

tiến hành rà soát và thu hồi (nếu có) các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên và báo cáo

kết quả về Sở Y tế trước ngày 11/02/2025. Lưu hồ sơ thu hồi mỹ phẩm theo qui

định.

- Thanh tra Y tế tổ chức thanh tra và xử lý các đơn vị, cơ sở không thực

hiện thu hồi sản phẩm theo công văn này.

- Giao phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ, Tài chính (Bộ phận Dược) kiểm tra,

giám sát; đề nghị xử lý các đơn vị, cơ sở không thực hiện báo cáo thu hồi.

Kính đề nghị UBND huyện, thành phố triển khai nội dung Công văn này

đến các cơ sở kinh doanh dược, hộ kinh doanh mỹ phẩm đóng trên địa bàn quản

lý; tiếp nhận, báo cáo kết quả thu hồi; đồng thời chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, xử lý

cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành gửi về Sở Y tế trước ngày

11/02/2025./.

(Gửi kèm theo Công văn số 196/QLD-MP; Công văn số 197/QLD-MP

ngày 21/01/2025 của Cục Quản lý Dược-Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- UBND huyện, Tp;

- Cục Quản lý thị trường;

- Cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trong tỉnh;

- C.ty, nhà thuốc trong tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- TT Kiểm soát DP, TP và TBYT;

- Thanh tra Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-03T13:50:26+0700

		2025-02-03T14:42:46+0700

		2025-02-03T14:43:05+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-03T14:43:40+0700